L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Agosto de 2024. 3

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
004226/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido
pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no
dia 11/09/2024, às 09h00min, objetivando
Registro de Preços para aquisição de mobiliário em
geral de AÇO, em atendimento as necessidades
da Casa de Passagem “Lar Feliz” de Fundão/ES,
vinculada a Secretaria Municipal de Trabalho,
Habitação, Assistência e Defesa Social, conforme
especificações, descrições e quantitativos
estabelecidos no Edital e seus anexos.. O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.
br).
ID CIDADES: 2024.026E0600005.02.0003

Fundão/ES, 28 de agosto  de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1390368

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.02.0005

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item,
modo de disputa “ABERTO”, no dia 13/09/2024,
às 09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021,
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações
correlatas, visando a formalização de Ata de
Registro de Preços para locação de veículos,
tipo Van, solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde. O início de recebimento da proposta
será a partir das 16h do dia 29/08/2024 e o
fim do recebimento da proposta será até às
08h do dia 13/09/2024. O início da disputa
será a partir das 09h do dia 13/09/2024, no
portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, https://
bllcompras.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no horário
de 8h as 11h e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal
de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro,
Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-4938 ou,
ainda, pelo e-mail: licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 28 de agosto de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1390697

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.09.0045

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através do
Agente de Contratação, torna público, de acordo
com as disposições contidas no art. 75, inciso XI da
Lei 14.133/2021, a dispensa de licitação em favor do
Consórcio Público da Região Polo Sul - CIM Polo
Sul, inscrito no CNPJ sob o nº 02.722.566/0001-52,
no valor global de R$ 17.680,00 (dezessete mil
e seiscentos e oitenta reais), conforme processo
administrativo nº 6347/2024.

OBJETO: Contrato de prestação de serviços RG
SYSTEM.

PRAZO: O contrato terá vigência até 31 de dezembro
de 2024.

Guaçuí-ES, 28 de agosto de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1390556

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através do
Agente de Contratação, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do
tipo MENOR PREÇO, em conformidade com a Lei
nº. 14133/2021 e demais legislações pertinentes,
conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000021/2024 -
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 19422/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO EVENTUAL DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER O
DEPARTAMENTO DE ELETRIFICAÇÃO E SERVIÇOS
ELÉTRICOS PERTENCENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.
DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DE
30/08/2024.
DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
12/09/2024 AS 09:30H
DATA DE ABERTURA: 12/09/2024 às 10:00h.
LOCAL: Plataforma Eletrônica licitações-e do Banco
do Brasil.

Os interessados poderão obter os editais através do
site: www.itapemirim.es.gov.br e da plataforma do
Banco do Brasil. Maiores informações serão prestadas
no local, através do FONE: (28) 3529-6323, ou
ainda pelos e-mails: licita_pmi@hotmail.com
<mailto:licita_pmi@hotmail.com> licitacao@
itapemirim.es.gov.br <mailto:licitacao@itapemirim.
es.gov.br>.

Itapemirim-ES,28 de agosto de 2024
ID 2024.035E0700001.02.0015
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratação PMI

Protocolo 1390743

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Agosto de 2024 às 22:06:08 Código de Autenticação: 420f8747